Соответствует оригиналу

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Казанский национальный исследовательский технологический университет»

(ФГБОУ ВПО «КНИТУ»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____13.03.13______________ №_______35_________

Объявляю для сведения коллектива вуза решения Ученого совета ФГБОУ

ВПО «КНИТУ» от 04.03.2013 протокол № 2

ОБЯЗЫВАЮ:

1

По вопросу: «Отчет о реализации «Программы развития ФГБОУ ВПО

«КНИТУ» на 2010-2019 гг.» за 2012 год»:

1. Утвердить отчет о реализации «Программы развития ФГБОУ ВПО

«КНИТУ» на 2010-2019 гг.» за 2012 год.

2

По вопросу: «Утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности

университета на 2013 год»:

1. Утвердить финансовый план ФГБОУ ВПО «КНИТУ» на 2013 год.

2. Утвердить распределение средств по программам расходов ФГБОУ

ВПО «КНИТУ» на 2013 год.

3. Утвердить объемы отчислений структурных подразделений на 2013 год

согласно представлению ПФХД.

3

По вопросу: «О выполнении коммерциализуемых проектов в рамках

НИУ»:

1. Разработать систему мероприятий по увеличению доходов

коммерциализуемых проектов на 2013 год.

Ответственными назначить проректора по ЭИ В.А. Аляева, проректора

по НР И.Ш. Абдуллина, руководителей ПНР.

2. Включить в план финансово-хозяйственной деятельности университета

на 2013 год доходы от коммерциализуемых проектов в объеме 48,8 млн.

рублей.

Ответственными назначить проректора по ЭИ В.А. Аляева, проректора

по НР И.Ш. Абдуллина.

4

По вопросу: «Утверждение Программы повышения публикационной

активности ФГБОУ ВПО «КНИТУ» в 2013-2015 гг.»:

1. Одобрить предложенную программу повышения публикационной

Соответствует оригиналу

активности ФГБОУ ВПО «КНИТУ» на 2013-2015 гг.

2. Проректора по НР И.Ш. Абдуллина в срок до 18.03.2013 разработать

положение об установлении надбавок авторам за высокие индексы Хирша,

публикацию статей в журналах, индексируемых WoS и/или Scopus, а также

за выполнение плана по публикации статей в журналах из списка ВАК

в соответствии с принятой программой.

3. До введения в действие рейтинговой системы при выплате премии

руководствоваться упомянутыми в п. 3 положениями.

4. Произвести выплату разовых надбавок за рейтинговые публикации

2012 года в первом полугодии 2013 года, установить надбавки авторам

с высоким индексом Хирша с 01.09.2013 г.

5. Проректора по НР И.Ш. Абдуллина, проректора по ЭИ В.А. Аляева,

начальника ПФУ С.А. Киселева изыскать средства для полноценного

финансирования программы.

6. Ответственным за выполнение мероприятий 0, 3-14 разработать

и утвердить необходимые для их реализации планы и другие документы в срок

до 03.04.2013 г.

5

По вопросу: «Об установлении размера стипендий на весенний семестр

2012/2013 учебного года для студентов, обучающихся за счет средств

федерального бюджета»:

1. Установить с 01.03.2013 г. на весенний семестр 2012-2013 учебного

года для студентов ФГБОУ ВПО «КНИТУ», обучающихся по очной форме

обучения и получающих образование за счет средств федерального бюджета:

по программам ВПО:

- государственную академическую стипендию – 1320 руб.;

- государственную социальную стипендию – 1980 руб.

по программам СПО:

- государственную академическую стипендию – 480 руб.;

- государственную социальную стипендию – 720 руб.

2. Установить именную стипендию Ученого совета университета для

студентов, обучающихся по программам ВПО, в размере 5500 руб. с 01.03.2013.

Р Е К Т О Р       Г.С. Дьяконов

Проект вносит:

Ученый секретарь

З.В.Коновалова